Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.06.2013

№  59-п

   Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м.  общей площади жилья по муниципальному образованию  Старопольское сельское поселение на 3 квартал 2013 года
   На основании  статьи  17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 4 Устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с решением совета депутатов Старопольского сельского поселения  от 07.04.2008 г. №148 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья и норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Старопольском сельском поселении Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 20.06.2012 г № 178) в целях реализации целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация Старопольского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра  общей  площади жилья на 3 квартал 2013 года по муниципальному образованию Старопольское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в размере 10 484  (Десять тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля для определения размеров социальных выплат (расчет  - Приложение 1).

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Арсееву В.Э.
И.о. главы администрации

муниципального образования

Т.В. Еговитова

	Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Старопольское сельское поселение

от 13.06.2013   № 59-п

Расчет средней рыночной стоимости 1 кв.метра общей площади жилья

по МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

на 3 квартал 2013 года
	Наименование
	Нормативно-правовой документ об утверждении 1 кв.м. (№, дата)

	Срст кв м
(руб)

	Расчетные показатели

	Ст дог (руб)
	Ст кред (руб)
	Ст строй (руб)

	Муниципальное образование Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	Постановление администрации  от 13.06.2013 г  № 59-п
	10 484
	Субсидии на приобретение жилья не предоставлялись
	По данным риэлтерских организаций о стоимости  1 кв.м.жилья на вторичном рынке  – 11 396 руб.
	В Старопольском сельском поселении и в целом по Сланцевскому району отсутствует новое строительство типовых многоквартирных домов

	Ср.ст.кв.м. =
	(Ст дог + Ст кред) х 0,92 + Ст строй
	Ср.ст.кв.м. =
	11396 х 0,92
	= 10 484 руб.

	N

	1

где:

       0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

       N – количество показателей, используемых при расчете
Исп. В.Э. Арсеева

Тел.(81374) 62-347